VERS. 15. Cæteris omnibus despectis, in te solo  
speravi, Domine, qui mecum es, quique, Deus,  
exaudies me, cum te incipiendò invocarem dicens:  
« Domine, ne in furore tuo arguas me. » Sæpius  
enim pessimi dæmone, me scientes peccavisse,  
opprobriis lacessunt, quæ prius severam objicientes,  
quærentesque propterea impedimento esse ne ad  
pœnitentiam revertam, ut in desperationem salu-  
tis veniam. Ego vero ad talia quæ suggerunt sop-  
hismata mutus et non audiens factus sum, neque  
redarguere eos volens, ne quid, in hoc involutus,  
ex meis ad pœnitentiâ conatibus remittam. Quo-  
niam igitur speravi, Domine, exaudiri confido.

VERS. 18. Paratus atque idoneus sum in conscientie  
flagella. Profecto igitur et dolor meus, quo de  
olim factis doleo, in conspectu meo est, vulnerans  
et flagellans me. Certe apud nos compassio, cujus  
causa proprii doloris semper habet memoriam.

« In eo enim, in quo passus est ipse et tentatus,  
potens est et eis, » inquit Paulus, « potens est et eis,  
qui tentantur auxiliari, »

VERS. 19. Sollicitum esse de peccato suo est festi-  
nare ad pœnitentiæ opera. Propriam iniquitatem ge-  
neris nostri vocat, ut principium facta nostræ genera-  
tionis: sicut novus Adamus in scipso veterem re-  
ficere volens, pro quo peccatorum cogitans quodam  
purificatus est modo. Cogitabat enim quæ in Evan-  
geliis dicta sunt verba: « Ignem veni mittere in  
terram, et quid volo nisi ut accendatur? » ait.  
Illum enim dixit, qui nostras consumpsit spinas.

VERS. 20. Theodoretus et Didymi. — Postquam me  
peccatorum pœnituit, dilectus esse debebam; isti

<sup>66</sup> Luc. XII, 49.

vero non modo me non dilexerunt, sed exclamantes **A** αὐτοὶ δὲ πρὸς τὸ μὴ ἀγαπᾶν, ἀπερρίπτον με διηνεκροῦ βδελυκτοῦ διὰ τὸ ὀδωδέναϊ.

**VERS. 21.** Elsi isti rejecerunt me ut cadaver horrendum, tu autem protege me sub valida manu tua; te enim præsente infirmi ac debiles inimici mei.

**Στ. : α'.** Εἰ κάκεινοι ἀπερρίψαν με ὡς νεκρὸν ἔδδελυγμένον, ἀλλὰ σὺ σκέπε με ὑπὸ τὴν κραταιάν σου χεῖρα· σοῦ γὰρ παρόντος, ἀνίσχυροὶ καὶ ἀσθενεῖς οἱ ἔχθροί.

**PSALMUS XXXVIII.**

**VERS. 1.** Rex David arcam Dei ducens Jerusalem, cantores quosdam viros sanctos instituit, quibus officium ac munus esset hymnos Dei canere. Unus igitur eorum Idithun erat, sicut in catalogo et enumeratione prius citatorum cantorum dictum est. In Paralipomenis aliquid simile cernitur. Designatum sibi psalmum ipse cum pro David fecisset, cecinit, **B** vel ab ipso David factum suscipiens recitavit. Est quoque in hoc psalmo poenitentia ad virtutem redeuntis persona.